АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11  декабря 2018 г. № 1024 -па

с. Карпогоры

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «О ледовых переправах на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  на период 2018 – 2019 годов»

В целях обеспечения безопасного движения автотранспорта и пешеходов на ледовых переправах, в местах пересечения автомобильных дорог водными объектами (реками), в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области, утвержденными постановлением Главы администрации Архангельской области № 119/17-па от 28.04.2009, а также Инструкцией по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ ОДН 218.010-98, администрация МО«Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 15 ноября 2018 г. № 0925 – па «О ледовых переправах на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на период 2018 – 2019 годов»:

а) изложить пункт 2. в следующей редакции:
Ответственными за обустройство и содержание транспортных и пешеходных ледовых переправ закрепить следующие предприятия, организации и индивидуальных предпринимателей:

	Администрация МО

«Пинежский район»
	-пос. Сосновка (пос. Мамониха)

(р. Пинега, транспортная);

	-д. Остров (с. Сура)  (р. Пинега, транспортная);

	- д. Заедовье (п. Новолавела) (р. Пинега, транспортная);

	- д. Кобелево (д. Лохново) (р. Покшеньга, транспортная);

	- д. Шотогорка (р. Пинега, транспортная);

	- д. Веегора (д. Чакола) (р. Пинега, транспортная);

	Администрация

МО «Веркольское»
	- д. Веркола (пос. Новый Путь) (р. Пинега, транспортная);

	Администрация

МО «Кушкопальское»
	- д. Кушкопала  (р. Пинега, транспортная);

	Администрация

МО «Кеврольское»
	- д. Айнова (д. Кеврола) (р. Пинега, транспортная);

	- д. Ваймуша (р. Пинега, пешеходная);

	Администрация МО «Пинежское»
	- д. Труфанова (д.Чикинская) (р. Пинега,  пешеходная);

	- д. Петрово (д. Малетино) (р. Пинега, пешеходная);

	- п. Пинега (д. Вонга) (р. Пинега, пешеходная);

	- д.Заозерье(д. Першково)(р.Пинега,пешеходная);

	- д. Петрово (д. Малетино) (р. Пинега, транспортная);

	ООО «Карпогорылес»
	-пос. Кулосега  (р. Пинега,  транспортная);

	АО «Мезенское

дорожное управление»

	- д. Шотова  (р. Пинега, транспортная);

	- д. Пиринемь  (р. Пинега, транспортная);

	- д. Большое   Кротово (р. Шельмуша, транспортная);

	- д. Кулогоры  (р. Пинега, транспортная);

	- д. Усть-Поча (р. Поча, транспортная);

	- пос. Ясный (р. Пинега, транспортная).»

Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин